
AYUNTAMIENTO DE LAS YAYAS VIAJAMA

RESTIMACION DE INGRESOS

RESOLUCIÓN No: 

CONSIDERANDO: Que la ley orgánica municipal vigente (ley 176-07) y la ley orgánica de presupuesto 

(ley 423-06), exigen un correcto equilibrio presupuestario.

VISTAS: Las Leyes 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de 

Presupuesto.

AYUNTAMIENTO DE LAS YAYAS VIAJAMA en uso de sus facultades legales.

ART. 1ro. Reestimar, como al efecto reestima la fuente de ingresos:

RESUELVE:

Distribuir en el presupuesto municipal vigente a la programática y objetos de gastos siguientes.



AUMENTAR DEL PRESUPUESTO LOS CONCEPTOS SIGUIETES

 1Grupo IMPUESTOS

 4Sub-Grupo IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS

 3Cuenta IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS

Auxiliar 44 Licencia para instalación telecomunicaciones

Sub-Auxiliar  0

VALOR

 1,869,950.00

TOTAL GENERAL  1,869,950.00

 1,869,950.00TOTAL GENERAL INGRESOS



AUMENTAR DEL PRESUPUESTO LOS CONCEPTOS SIGUIETES

AUMENTAR DE PRESUPUESTOS LOS CONCEPTOS SIGUIETES

Programa Normas, PolÃ­ticas y AdministraciÃ³n Municipal 1

Proyecto  0

Act./Obra  3 AdministraciÃ³n Municipal

Clasificador de Gasto

Denominación
Valor

Org ObjetoFF FE

Dietas en el país  100,000.00 102 30 9996 213101

Gastos de representación en el pais  100,000.00 102 30 9996 213201

Jornales  267,487.50 102 30 9996 211206

Alimentos y bebidas para personas  200,000.00 102 30 9996 231101

Papel de escritorio  50,000.00 102 30 9996 233101

Productos fotoquímicos  50,000.00 102 30 9996 237202

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza  44,684.50 102 30 9996 239201

SUB-TOTAL  812,172.00

Programa Obras Publicas Municipales 11

Proyecto  0

Act./Obra  1 Coordinacion, Ejecucion y Fiscalizacion de Obras

Clasificador de Gasto

Denominación
Valor

Org ObjetoFF FE

Gasoil  200,000.00 102 30 9996 237102

Proyecto  2 REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS DE COMUNICACION

Act./Obra  51 REPARACION DE ACERAS, CONTENES Y VERJA PERIMETAL ALREDEDOR IGLESIA LAS YAYAS

Clasificador de Gasto

Denominación
Valor

Org ObjetoFF FE

Infraestructura terrestre y obras anexas  547,980.00 102 30 9996 272401

SUB-TOTAL  747,980.00

Programa GestiÃ³n y AdministraciÃ³n de Servicios PÃºblicos 12

Proyecto  0

Act./Obra  3 Manejo de Residuos SÃ³lidos

Clasificador de Gasto

Denominación
Valor

Org ObjetoFF FE

Jornales  235,000.00 102 30 9996 211206

SUB-TOTAL  235,000.00



AUMENTAR DEL PRESUPUESTO LOS CONCEPTOS SIGUIETES

Programa GestiÃ³n y AdministraciÃ³n de Servicios Sociales 14

Proyecto  0

Act./Obra  2 EducaciÃ³n y FormaciÃ³n Integral

Clasificador de Gasto

Denominación
Valor

Org ObjetoFF FE

Comisiones y gastos bancarios  10,000.00 102 30 9996 228201

Productos medicinales  64,798.00 102 30 9996 234101

SUB-TOTAL  74,798.00

TOTAL GENERAL  1,869,950.00


